

Algemene informatie

Aanbesteding: Groenwerkzaamheden
Aanbestedende Dienst: Gemeente Zaanstad
Referentie: 2025-412

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 101
Onderwerp: 865010 t/m 865040

Vraag:

U verwijst in de post naar posten onder 31 en 32. Dit betreft het opbreken van verhardingen (31) en opnemen van wegbebakening en - meubilair (32). Is dit de juiste verwijzing? Zo niet kunt u de juiste verwijzing aangeven?

Antwoord:

Moet zijn: Meerprijs t.o.v. posten genoemd onder 10/ 11/ 12 en 13

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).

P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).

P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op: 15 jul. 2025

Ref.nr. 102
Onderwerp: 865010 t/m 865040

Vraag:

Uitgaande van 31 en 32 moelen we bij calculatie uitgaan dat de uitgevraagde meerprijs er op gebaseerd is dat het gaat dat we de vrijkomende verharding en meubilair (fundering) moeten ontdoen van vervuilde grond? Of verwacht u als opdrachtgever een ander resultaat? Zo ja kunt u de resultaatverplichting dan (SMART) beschrijven zodat alle inschrijvers van hetzelfde uitgaan.

Antwoord:

Meerprijs is voor het treffen van V&G maatregelen voor werken in vervuilde grond zoals oa inzetten van een MKB (Milieukundig begeleider) en het uitvoeren van de werkzaamheden door gecertificeerd aannemer werken in vervuilde grond.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).
P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).
P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op: 15 jul. 2025

Ref.nr.

103

Onderwerp:

865010 t/m 865040

Vraag:

De meerprijs is uitgevraagd per stuk boom/plantvak. Dit is met deze informatie niet calculeerbaar en kostenhomogeen zonder de juiste werkzaamheden en hoeveelheden. Hoeveelheden grond gaat tenslotte niet per stuk maar per m3. Kunt u deze besteksposten splitsen per werkgang en anderzijds de hoeveelheden resultaatverplichting bedragen niet per stuk, met hoeveel m3 per boom en/of plantvakken moeten wij per keer rekening mee houden?

Antwoord:

Bestekposten worden niet gesplitst per werkgang en de eenheid resultaatverplichting blijft per stuk plantgat boom/ plantvak. Meerprijs per boom of plantvak betreft het nemen van V&G maatregelen werken in vervuilde grond. Plantgaten bomen maximaal 25 m3. Plantvakken variërend van 0 - 200 m3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).

P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).

P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op: 15 jul. 2025

Ref.nr.

104

Onderwerp:

865010 t/m 865040

Vraag:

Daarnaast wordt er in besteksposten gesproken over het treffen van maatregelen en begeleiding van werkzaamheden met/in vervuilde grond. Dit is specialistisch werk en hiervoor zijn andere medewerkers (incl benodigde certificering/opleiding) nodig. De tijdsbesteding van deze inzet is per uur /dag met een andere tariefstelling. Kunt u hiervoor aparte besteksposten (in uren/dagdelen) opnemen zodat dit kostenhomogeen is en calculeerbaar?

Antwoord:

Nee, wij nemen hiervoor geen aparte besteksposten op. Wij willen een vaste prijs voor de extra maatregelen per vervuilde boom en/ of plantvak zodat we vooraf een afweging kunnen maken het plantgat dan wel het plantvak wel of niet te saneren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).

P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).

P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op:

15 jul. 2025